
II. 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Helyi Építési Szabályzatáról szóló 

14/2019. (IX.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában és az 

épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, 

elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 62. § (1) bekezdés a) pontjában 

biztosított jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Állami Főépítész, 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály, Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság, Fejér 

Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Országos Vízügyi Főigazgatóság, Közép-

dunántúli Vízügyi Igazgatóság, Veszprém Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály Közegészségügyi és 

Járványügyi Osztály, Budapest Főváros Kormányhivatala Országos Közúti és Hajózási 

Hatósági Főosztály Gyorsforgalmi Útügyi Osztály, Technológiai és Ipari Minisztérium Vasúti 

Hatósági Főosztály, Technológiai és Ipari Minisztérium Léginavigációs és Repülőtéri Hatósági 

Főosztály, Honvédelmi Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, Veszprém Vármegyei 

Kormányhivatal Közlekedési és Műszaki Engedélyezési Főosztály Útügyi Osztály, Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály, Veszprém Vármegyei 

Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földhivatali Koordinációs Osztály, Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály, Honvédelmi Minisztérium Hatósági 

Főosztálya, Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Rendészeti Igazgatóság, Szabályozott 

Tevékenységek Felügyeleti Hatósága Bányászati és Gázipari Főosztály Veszprémi 

Bányafelügyeleti Osztály, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, Budapest Főváros 

Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Örökségvédelmi Osztály, Országos 

Atomenergia Hivatal, Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály, 

Veszprém Vármegyei Önkormányzat Főépítész, Adásztevel Község Önkormányzata, 

Bakonyjákó Község Önkormányzata, Dáka Község Önkormányzata, Döbrönte Község 

Önkormányzata, Marcaltő Község Önkormányzata, Mezőlak Község Önkormányzata, 

Mihályháza Község Önkormányzata, Nagyacsád Község Önkormányzata, Nagygyimót Község 

Önkormányzata, Nagytevel Község Önkormányzata, Nemesgörzsöny Község Önkormányzata, 

Nóráp Község Önkormányzata, Nyárád Község Önkormányzata, Pápadereske Község 

Önkormányzata, Pápakovácsi Község Önkormányzata, Takácsi Község Önkormányzata, 

valamint a Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a településterv, a településképi 

arculati kézikönyv és a településképi rendelet készítésével és módosításával összefüggő 

partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 13/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelete 

alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Helyi Építési Szabályzatáról szóló 

14/2019. (IX.26.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: HÉSZ) bevezető része helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 



„Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában és az 

épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a településtervek tartalmáról, 

elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 

jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 62. § (1) bekezdés a) pontjában 

biztosított jogkörében eljáró Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Állami Főépítész, 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály, Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatóság, Fejér 

Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, Országos Vízügyi Főigazgatóság, Közép-

dunántúli Vízügyi Igazgatóság, Veszprém Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály Közegészségügyi és 

Járványügyi Osztály, Budapest Főváros Kormányhivatala Országos Közúti és Hajózási 

Hatósági Főosztály Gyorsforgalmi Útügyi Osztály, Technológiai és Ipari Minisztérium Vasúti 

Hatósági Főosztály, Technológiai és Ipari Minisztérium Léginavigációs és Repülőtéri Hatósági 

Főosztály, Honvédelmi Minisztérium Állami Légügyi Főosztály, Veszprém Vármegyei 

Kormányhivatal Közlekedési és Műszaki Engedélyezési Főosztály Útügyi Osztály, Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály, Veszprém Vármegyei 

Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földhivatali Koordinációs Osztály, Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály, Honvédelmi Minisztérium Hatósági 

Főosztálya, Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Rendészeti Igazgatóság, Szabályozott 

Tevékenységek Felügyeleti Hatósága Bányászati és Gázipari Főosztály Veszprémi 

Bányafelügyeleti Osztály, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, Budapest Főváros 

Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály Örökségvédelmi Osztály, Országos 

Atomenergia Hivatal, Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály, 

Veszprém Vármegyei Önkormányzat Főépítész, Adásztevel Község Önkormányzata, 

Bakonyjákó Község Önkormányzata, Dáka Község Önkormányzata, Döbrönte Község 

Önkormányzata, Marcaltő Község Önkormányzata, Mezőlak Község Önkormányzata, 

Mihályháza Község Önkormányzata, Nagyacsád Község Önkormányzata, Nagygyimót Község 

Önkormányzata, Nagytevel Község Önkormányzata, Nemesgörzsöny Község Önkormányzata, 

Nóráp Község Önkormányzata, Nyárád Község Önkormányzata, Pápadereske Község 

Önkormányzata, Pápakovácsi Község Önkormányzata, Takácsi Község Önkormányzata, 

valamint a Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a településterv, a településképi 

arculati kézikönyv és a településképi rendelet készítésével és módosításával összefüggő 

partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 13/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelete 

alapján a következőket rendeli el:” 

2. § 

(1) A HÉSZ 5. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A HÉSZ 6. melléklet helyébe a 2. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 



1. melléklet a(z) .../2023. (….) önkormányzati rendelethez 

„5. melléklet a 14/2019. (IX.26.) önkormányzati rendelethez 

 

” 



 

2. melléklet a(z) .../2023. (….) önkormányzati rendelethez 

„6. melléklet a 14/2019. (IX.26.) önkormányzati rendelethez 

” 

 

 



Általános indokolás 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a 73/2022. (IX.1.) határozatával támogatta 

Pápa város településrendezési eszközeinek tárgyalásos eljárás keretében történő módosítását a 

Pápa-Csót és a Tapolcafő-84102 j. út közötti kerékpárutak vonatkozásában. A Kormány a 

fejlesztést nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű beruházássá nyilvánította. 

Az eljárás során a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, 

valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. 

rendelet (továbbiakban: Korm. rendelet) 60. §-a szerint az E-TÉR digitális egyeztető felületen 

a tervező által összeállított dokumentáció alapján a várható környezeti hatások jelentőségének 

eldöntésére egyeztetést kezdeményeztünk. 

  

A településterv, a településképi arculati kézikönyv és a településképi rendelet készítésével és 

módosításával összefüggő partnerségi egyeztetés helyi szabályairól szóló 13/2022. (VI.17.) 

önkormányzati rendeletben (a továbbiakban partnerségi rendelet) foglaltakkal összhangban a 

településrendezési eszközök elkészült dokumentációját társadalmi egyeztetésre bocsátottuk. 

  

A dokumentáció ismertetése céljából 2023. január 30-án 16.00 órakor a Városházán lakossági 

fórumot hirdettünk meg. A fórumon és az azt követő 5 napos időszakon belül a 

dokumentumokkal kapcsolatban nem érkezett írásban érdemi módosításra okot adó vagy egyéb 

vélemény. A partnerségi rendelet 5. § (2) bekezdése szerint a polgármester döntött az eljárásban 

a beérkezett partneri vélemények, javaslatok elfogadásáról. 

  

A Korm. rendelet 68. §-ában foglaltakkal összhangban a dokumentációt záró szakmai 

véleményezésre és a tárgyalásos eljárás lefolytatására megküldtük az Állami Főépítésznek. Az 

egyeztető tárgyalást március 7-én tartották meg. A képviselőtestületi jóváhagyáshoz az Állami 

Főépítész záró szakmai véleményét megküldte. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Jogszabályváltozás miatt szükséges a bevezető rendelkezés módosítása. 

A 2. §-hoz  

A HÉSZ módosított rendelkezéseinek megfelelően módosítja az 5. és 6. mellékletek 

Szabályozási terveit. 

A 3. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

Az 1. melléklethez  

A módosított, Pápa-Tapolcafőre vonatkozó Szabályozási tervet tartalmazza. 

A 2. melléklethez  

A módosított, Pápa külterületére vonatkozó Szabályozási tervet tartalmazza. 

 

 

  



Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a 

jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Az önkormányzati rendelet tervezett módosítása pozitív hatást gyakorol a város kerékpáros 

közlekedési infrastruktúrájára, a turisztikai és hivatásforgalmi kerékpáros kapcsolatokra. 

Kiépítése megkönnyíti az érintett területek biztonságos kerékpáros megközelítését. 

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendelet módosítása révén csökken a gépjármű közlekedésből származó 

károsanyag kibocsátás. Az egészséges életmód elterjedését szolgálja a kerékpáros közlekedés 

támogatása. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A módosítás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 
A módosítás megalkotásával az érintett közutak mentén lehetőség lesz a balesetmentes 

kerékpáros közlekedésre. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző  

  Rádi Róbert városfejlesztési osztályvezető 

  Mezei László városi főépítész 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás  

 polgármester 

 


